
 

 

 

Územní sdružení Českého zahrádkářského svazu, z.s. 
Ostrava 

se sídlem Náměstí Svatopluka Čecha 518/10, 702 00 Ostrava  

 
 

 Ostrava 18. prosince 2024   
Příloha: 1/1                                                                                                           

 
 
Zápis ze schůze představenstva Územního sdružení Českého zahrádkářského svazu, z.s.  
Ostrava ze dne 16. prosince 2024 
 
Přítomni:  viz prezenční listina 
     
Marek Vjačka 
➢ přivítal přítomné členy představenstva Územního sdružení Českého zahrádkářského 

svazu, z.s. Ostrava (dále jen „představenstvo“), 
➢ informoval přítomné, že ve dnech 23. a 30. prosince 2024 bude uzavřen 

sekretariát ÚS ČZS, z.s. Ostrava. Opětovné otevření sekretariátu bude v pondělí 
dne 6. ledna 2025 od 14.00 do 16.00 hodin,  

➢ seznámil přítomné s termíny schůzí představenstva a konference v roce 2025,  
➢ připomenul vyzvednutí registračních listů základními organizacemi, které tak 

doposud neučinili, 
➢ připomenul nákup členských známek na rok 2025. Platbu členských známek prioritně 

provést bezhotovostně,  
➢ sdělil, že plán činnosti nárok 2025 je v rozpracování. Případné podněty zasílat na 

sekretariát ÚS ČZS, z.s. Ostrava, 
➢ informoval přítomné, že proběhla Schůze koordinační komise ČZS, z.s. v Karviné, 

kdy novou předsedkyni byla zvolena paní Marcela Urbanová, 
➢ informoval přítomné, že krajská výstava v roce 2024 byla, co se týče počtu osob nižší 

než v roce 2023, ale platebně byla vyšší než v roce 2023. Celkově byla hodnocena 
velmi kladně, 

➢ sdělil, že o formátu krajské výstavy v roce 2025 se vede diskuze, 
➢ informoval, že je stále možné zasílat příspěvky na rizikový fond ČZS, z.s. k likvidaci 

škod po povodních 2024, 
 
➢ informoval přítomné, že ve dnech 23. – 24. listopadu 2024 proběhl v Praze v Hotelu 

Pramen III. Sněm Českého zahrádkářského svazu, z.s. III. Sněm se řídil schváleným 
programem. Součástí schváleného programu byly volby členů na období 2024 – 
2029 do: 
 

1. republikové rady 
2. předsedy svazu, 
3. představenstva republikové rady 
4. kontrolní komise 
5. rozhodčí komise 

 
Předsedou Českého zahrádkářského svazu, z.s. byl zvolen pan Stanislav Kozlík. 
 
 



 

 

 

Součástí III. Sněmu ČZS, z.s. byl: 
➢ návrh rozpočtu na rok 2025, 
➢ ekonomický výhled na období 2024 – 2029, 
➢ programová orientace na období 2024 – 2029. 

 
Mezi priority si ČZS, z.s. klade: 
➢ udržet ČZS, z.s. spolek jako takový, 
➢ zlepšování se v právní oblasti, 
➢ snižování administrativní činnosti, 
➢ pokračování v oblasti digitalizace, 
➢ zvyšování odbornosti členů, např. zvýšení organické hmoty v půdě – tradiční hnojiva 

jako je kompostování zeleného odpadu, hnůj. Správné hospodaření s dešťovou 
vodou, správné zalévání atd., 

➢ optimalizovat ekonomickou oblast, 
➢ pokračovat v dobré práci s dětmi a mládeži, 
➢ získávat  nové členy a vytvářet jím podmínky pro zahrádkářskou činnost, 
➢ a další, 
 
Podrobné informace o celém III. Sněmu ČZS, z.s. budou zveřejněné v dalším čísle 
Zpravodaje ČZS, z.s. 
 
Představenstvo   
➢ schvaluje termíny schůzí představenstva a konference ÚS ČZS, z.s. Ostrava pro rok 

2025, 
➢ bere na vědomí informace přednesené předsedou ÚS ČZS, z.s. Ostrava. 
 
Další schůze představenstva Územního sdružení Českého zahrádkářského svazu, z. s. 
Ostrava se bude konat 20. ledna 2025 od 16.00 hodin v kanceláři územního sdružení. 
 
 
 
 
                                                                                                               Zápis provedl  
                                                                                                      Ing. Milan Čechovský, v. r.  
                                                                                                         člen ÚS ČZS Ostrava    


